
DRUK NR 10/XII/2025 

 

UCHWAŁA NR          /2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia …………………………….. 2025 r. 

 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie obrębów Borki, Ruda i miasta 

Radzymin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 4 położonej  

w Radzyminie, obręb 01-10, działce ewidencyjnej nr 237 położonej w miejscowości Borki, 

działce ewidencyjnej nr 345 położonej w miejscowości Ruda, gmina Radzymin, nadaje się 

nazwę ul. Huzarów. 

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1. przedstawia załącznik graficzny do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DRUK NR 10/XII/2025 

 

 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej na terenie 

obrębów Borki, Ruda i miasta Radzymin 

 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do właściwości Rady Gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawie nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 

dróg wewnętrznych.  

Działki ewidencyjne stanowią drogę publiczną. 

Drodze bez nazwy zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 4 położonej w Radzyminie, 

obręb 01-10, działce ewidencyjnej nr 237 położonej w miejscowości Borki, działce 

ewidencyjnej nr 345 położonej w miejscowości Ruda, gmina Radzymin, nadaje się nazwę ul. 

Huzarów. 

Wniosek w sprawie nadania nazwy drodze bez nazwy, został złożony do Biura Rady 

Miejskiej w Radzyminie przez Radę Programową i Zarząd Międzyszkolnego Klubu 

Historycznego im. AK Ziem Radzymińskiej. 

Nadanie nazwy ulicy ma charakter symbolicznego upamiętnienia żołnierzy Dywizjonu 

Jazdy Ochotniczej, tzw. „Huzarów Śmierci”. Oddział ten operował na tym terenie w okresie 

Bitwy pod Radzyminem 1920 r. 

W dniu 17 sierpnia 1920 r. wraz z batalionem lotniczym obsadzał odcinek 

„Beniaminów”, do drogi ze wsi Borki. Tego dnia w południe dywizjon został 

podporządkowany gen. Żeligowskiemu, a późnym popołudniem patrol pod osobistym 

dowództwem por. Józefa Siły-Nowickiego w rejonie tejże drogi wykonał szarżę siłami 

półszwadronu, stoczył potyczkę, w której zginęło 3 Huzarów, wydostał się z bolszewickiej 

zasadzki i odbił 4 Polskie działa z jaszczami przejęte wcześniej przez sowietów. 

Znajdujący się przy tej drodze stalowy krzyż (przed wjazdem do wsi Borki), ustawiony 

jest w miejscu drewnianego krzyża, który podczas bitwy 1920 r. został zniszczony przez wojska 

bolszewickie. W bezpośrednim sąsiedztwie drogi zachowały się relikty okopu z okresu Bitwy 

Warszawskiej 1920 r. (przebiegającego częściowo po śladzie niemieckiego umocnienia  

z okresu I wojny światowej, a w rejonie wsi Ruda zamienionego przez Niemców w 1944 r. na 

rów przeciwczołgowy). 

Nadanie nazwy drodze ułatwi orientację w terenie m. in. służbom ratowniczym, leśnym, 

straży pożarnej oraz wszystkim użytkownikom drogi. 

 

 


